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PIEŚNI WIELORYBÓW 

Francja 2023, 81 min 
reż. Jean-Albert Lièvre 

 

Wieloryby żyją na Ziemi od 40 milio-
nów lat i są potężniejsze niż największe 
dinozaury. "Pieśni wielorybów" zabierają 
nas w podróż po Afryce, Azji, Oceanii, 
Arktyce i Antarktydzie, pokazując w spek-
takularny wizualnie sposób potęgę oce-
anu.  

Posłuchajmy wyjątkowego śpiewu 
niezwykłych istot, dzięki któremu komu-
nikują się ze sobą na odległość tysięcy 
kilometrów. Wyruszamy z najlepszymi 
fotografami przyrody na świecie w co-
roczną wędrówkę podwodnych olbrzy-
mów, pokazującą ich niezwykłe zdolności 
i bogate życie społeczne. Wieloryby w 
tym filmie opowiadają nam swoją historię 
i mamy wrażenie przebywania w skórze 
jednego z nich. To one są prawdziwymi 
strażnikami naszej planety i zapewniają 
jej równowagę. Oprócz zapierających 
dech w piersiach ujęć, posłuchamy też 
oryginalnej ścieżki dźwiękowej, w której 
wykorzystano muzykę między innymi 
Leonarda Cohena, Jóhanna Gunnara 
Jóhannssona, Sigur Rós czy Kronos Quar-
tet. Polską narratorką filmu jest Marga-
ret. 
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KOS 

Polska 2023, 120 min 
reż. Paweł Maślona 

 
Wiosna 1794 roku, w Polsce wrze. Do 

kraju wraca generał Tadeusz „Kos” Ko-
ściuszko, który planuje wzniecić powstanie 
przeciwko Rosjanom, mobilizując do tego 
polską szlachtę i chłopów. Towarzyszy mu 
wierny przyjaciel i były niewolnik, Domin-
go. Tropem Kościuszki podąża bezlitosny 
rosyjski rotmistrz, Dunin, który za wszelką 
cenę chce schwytać generała, zanim ten 
wywoła narodową rebelię.  

„Kos” to ostra jak szabla, porywająca i 
nowoczesna, wypełniona wartką akcją i 
emocjami uniwersalna opowieść o lu-
dziach, którzy w imię wolności i równości, 
pokonali wzajemne uprzedzenia i dzielące 
ich różnice. 

PIANOFORTE 

Polska 2023, 89 min 
reż. Jakub Piątek 

 

Ogromne emocje i szansa, która zda-
rza się raz w życiu. W trakcie eliminacji 
jest ich 160, do finału trafia zaledwie 12 
osób. Konkurs Chopinowski jest najbar-
dziej prestiżowym wydarzeniem tego typu 
na świecie. Odbywa się co pięć lat w War-
szawie i biorą w nim udział największej 
sławy pianiści i pianistki. Na pierwszym 
planie w filmie „Pianoforte” znajdują się 
młodzi uczestnicy konkursu z różnych 
stron świata i ich marzenia. Swoje życie od 
dzieciństwa podporządkowali grze na 
fortepianie i czują się gotowi, żeby stanąć 
do rywalizacji. Po raz pierwszy w historii 
mamy szansę obserwować ich zakulisowe 
katorżnicze przygotowania, ale towarzy-
szymy im także prywatnie, kiedy odsłania-
ją swoje barwne, niepokorne osobowości.  

To wciągająca opowieść o dojrzewa-
niu, buncie i muzyce w cieniu ogromnych 
oczekiwań. 

WYSPA PUFFINÓW. NOWI PRZYJACIELE 

Hiszpania, Francja 2023, 102 min 
reż. Pablo Berger 

 

Za oknem kolorowy, pełen życia i 
śmiechu Nowy Jork. Zwierzęta, tak jak 
ludzie, żyją swoimi sprawami, zakochują 
się, kłócą, znajdują przyjaciół – wszyscy z 
wyjątkiem PSA, który ze swojego miesz-
kania patrzy na zwariowane miasto ze 
smutkiem i nutką zazdrości. On też chciał-
by mieć przyjaciela, tylko… brakuje mu 
odwagi. 

Pewnego dnia ulega słodkiej obietni-
cy reklamy i kupuje sobie przyjaciela – 
ROBOTA. Kiedy ROBOT ożywa, staje się 
dla PSA najlepszym kumplem na świecie. 
Wrotki, muzyka, hot dogi, wygłupy – tak 
wyglądają ich pełne zabawy dni. Wszyst-
ko zmienia się w ostatni dzień lata, gdy 
wybierają się na plażę. Żeby ratować 
kumpla, który próbował zaprzyjaźnić się z 
wodą, PIES musi zostawić go na chwilę 
samego. Jak się skończy ta przygoda? 

AKADEMIA PANA KLEKSA 

Polska 2023, 125 min 
reż. Maciej Kawulski 

 

„Akademia Pana Kleksa” to uwspół-
cześniona wersja klasycznej bajki Brze-
chwy, przemawiająca swoją treścią i 
formą do najmłodszych, ale i wchodząca 
w dialog ze starszymi widzami, którzy 
wciąż pamiętają kultową ekranizację z 
lat 80. Film przedstawia historię pozor-
nie zwykłej dziewczynki – Ady Niezgódki 
– która trafia do tytułowej Akademii, 
żeby poznać świat bajek, wyobraźni i 
kreatywności. Przy pomocy wybitnego i 
szalonego pedagoga profesora Ambroże-
go Kleksa rozwija swoje niesamowite 
umiejętności, a także wpada na ślad, 
który pomoże jej rozwikłać największą 
rodzinną tajemnicę…   

PIES I ROBOT 

Wielka Brytania, Irlandia 2023, 80 min 
reż. Jeremy Purcell, Lorraine Lordan 

 

Gdy do Wyspy Puffinów zbliża się 
wielka burza, Oona odkrywa, że ostatnie 
Małe Jajko w tym sezonie zniknęło w 
tajemniczych okolicznościach. Wraz z 
nowymi przyjaciółmi postanawia je 
odnaleźć i bezpiecznie sprowadzić do 
domu. 

„Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele” 
to ciepła, wzruszająca bajka dla najmłod-
szych, oparta na uwielbianym przez 
dzieci i wielokrotnie nagradzanym seria-
lu telewizyjnym. Film przedstawia przy-
gody ptasiej rodziny maskonurów: Oony 
i jej braciszka Baby oraz ich towarzyszy 
zabaw, May i Mossy’ego. Opowiada o 
przyrodzie, bliskości i odwadze oraz o 
tym, że przyjaciele trzymają się razem, 
co by się nie działo! 

KATAK. PODWODNA PRZYGODA 

Kanada 2022, 82 min 
reż. Christine Dallaire-Dupont, Nicola Lemay 

 

Katak bardzo chce dorosnąć, ale 
nadal wygląda młodziej od rówieśników. 
Do tego mało kto wierzy, że jest samo-
dzielny. Aby udowodnić swoją wartość, 
wyruszy w niezwykłą oceaniczną podróż, 
która obróci jego życie do góry nogami.  

Katak należy do białuchów – ich 
nazwa wywodzi się od białego koloru 
ciała, który zyskują z wiekiem. Niestety, 
jako jedyny ze swoich rówieśników, Katak 
jest dalej cały szary. Aby udowodnić całej 
gromadzie, że nie jest już dzieckiem, i 
spełnić życzenie swojej babci, wyrusza na 
północ w poszukiwaniu swojego dziadka. 
Dzielny Katak połączy siły z natrętnym, 
ale przezabawnym jesiotrem i przekona 
się, że warto było ćwiczyć nurkowanie. 
Podczas swojej przygody na biegunie 
północnym pozna siłę rodziny i wreszcie 
poczuje się wśród bliskich jak ryba w 
wodzie! 
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